
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 20 июня 2018 года          № 306-РП 

 

 

 

О согласовании изменений, предлагаемых 

к внесению в муниципальную программу 

«Муниципальное управление» муниципального  

образования «Город Воткинск» на 2015-2020 годы» 

 
 

 

Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска проект изменений, 

предлагаемых к внесению в муниципальную программу «Муниципальное управление» 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2015-2020 годы», утвержденную 

Постановлением Администрации города Воткинска от 1 августа 2014 года № 1726, 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Регламентом Воткинской городской Думы, 

Дума решает: 

1. Согласовать изменения, предлагаемые к внесению в муниципальную программу 

«Муниципальное управление» муниципального образования «Город Воткинск» на 2015-2020 

годы», утвержденную Постановлением Администрации города Воткинска от 1 августа 2014 

года № 1726 (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

   
  

 

       

 

Председатель городской  Думы                                                                       С.Р. Омельянович



             СОГЛАСОВАНЫ 

Решением Воткинской  

городской Думы 

от 20.06.2018 № 306-РП 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Муниципальное управление»  муниципального образования «Город Воткинск»  на 

2015-2020 годы» 

 

1. Изменить название муниципальной программы на «Муниципальное управление» 

муниципального образования  «Город Воткинск» на 2015 – 2021 годы». 

2. В паспорте муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспече 

ние за счет 

средств 

бюджета 

города 

Воткинска 

 2015 2016 

 

2017 2018 2019 2020 2021 

Всего, 

тыс.руб. 
62137,1 61539,4 62611,5 66894,0 65836,4 65408,9 65408,9 

в том числе:        

собственные 

средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

47033,6 50279,9 50214,0 51905,2 53457,1 53457,1 53457,1 

субвенции 

из бюджета 

Удмуртской 

Республики 

14872,5 11259,5 12397,5 14988,8 12379,3 11951,8 11951,8 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

231,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-2021 годы  составит 

449836,2 тыс.руб.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Воткинск» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

3. В разделе 9.1 «Подпрограмма «Организация муниципального управления» позицию 

«Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспече 

ние за счет 

средств 

бюджета 

города 

Воткинска, 

тысяч 

рублей 

 2015 2016 

 

2017 2018 2019 2020 2021 

Всего 

 
57253,5 56642,1 56757,5 60043,5 59623,5 60559,4 60559,4 

в том числе:        

собственные 

средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

47033,6 50279,9 50214,0 51905,2 53457,1 53457,1 53457,1 



 субвенции 

из бюджета 

Удмуртской 

Республики 

9988,9 6362,2 6543,5 8138,3 6166,4 7102,3 7102,3 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

231,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы  

составит  411438,9 тыс.руб.  Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы  

за счет средств бюджета муниципального образования «Город Воткинск» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

4. В разделе 9.4 «Подпрограмма «Архивное дело» позицию «Ресурсное обеспечение» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспече 

ние за счет 

средств 

бюджета 

города 

Воткинска 

Объем средств бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 

реализацию подпрограммы составит (в тыс. руб.): 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Всего 994,3 997,3 961,8 846,6 647,7 649,5 649,5 

В том числе: 

 

 

 

 

 

       

собственные 

средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции 

из бюджета 

Удмуртской 

Республики 

994,3 997,3 961,8 846,6 647,7 649,5 649,5 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы  

составит  5746,7 тыс.руб.  Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт средств 

бюджета муниципального образования «Город Воткинск» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла  

 

5. Паспорт подпрограммы  9.5. «Создание условий для государственной регистрации актов 

гражданского состояния в муниципальном образовании «Город Воткинск» на 2015-2021 годы» 

изложить в следующей редакции: 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

«Создание условий для государственной регистрации актов гражданского 

состояния в муниципальном образовании «Город Воткинск» на 2015-2021 

годы» (далее – подпрограмма) 

Координатор Руководитель Аппарата Администрации города Воткинска 

Ответственный 

исполнитель  

Управление записи актов гражданского состояния Администрации города 

Воткинска (далее - Управление ЗАГС) 

Соисполнители  Управление учета и отчетности Администрации города Воткинска 

Цель  Реализация переданных органам местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск» полномочий по государственной 

регистрации актов гражданского состояния на территории муниципального 



образования «Город Воткинск», повышение качества и доступности 

государственных услуг в сфере государственной регистрации актов 

гражданского состояния, обеспечение сохранности документов Управления 

ЗАГС, осуществляющего государственную регистрацию актов 

гражданского состояния в городе Воткинске Удмуртской Республики, в 

целях защиты имущественных и личных неимущественных прав граждан и 

интересов государства 

Задачи  1) обеспечение государственной регистрации актов гражданского состояния 

на территории муниципального образования «Город Воткинск»; 

2) создание условий для обеспечения сохранности и использования 

документов Управления ЗАГС; 

3) перевод предоставления государственных услуг в сфере государственной 

регистрации актов гражданского состояния в электронный вид; 

4) организация и повышение эффективности деятельности Управления 

ЗАГС по государственной регистрации актов гражданского состояния на 

территории муниципального образования «Город Воткинск» 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

Количество актовых записей гражданского состояния, переведенных в 

электронный вид (за период с 1926 года по 31 марта 2015 года) 

Сроки и этапы 

реализации  

2015-2021 годы. Этапы не предусмотрены 

Ресурсное 

обеспечение 

Подпрограмма финансируется за счет субвенций из бюджета Удмуртской 

Республики муниципальному образованию «Город Воткинск», выделенных 

в виде субвенций из федерального бюджета на реализацию 

государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов 

гражданского состояния. 

Объем финансирования подпрограммы ориентировочно составит 32650,6 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

подпрограммы: 

2015 год 3889, 3 тыс. рублей  

2016 год 3900, 0 тыс.рублей  

2017 год 4892,2  тыс. рублей  

2018 год 6003,9 тыс. рублей  

2019 год 5565,2 тыс. рублей  

2020 год 4200, 0 тыс. рубле
  

2021 год 4200, 0 тыс. рублей  
 

Ожидаемые конечные 

результаты, оценка 

планируемой 

эффективности 

Реализация подпрограммы позволит: 

- повысить доступность, качество и оперативность предоставления 

государственных услуг в сфере государственной регистрации актов 

гражданского состояния; 

- обеспечить сохранность документов Управления ЗАГС; 

- создать электронный фонд записей актов гражданского состояния за 1926-

2021 годы; 

-перевести в электронную форму книги государственной регистрации актов 

гражданского состояния, собранные из первых экземпляров записей актов 

гражданского состояния (за период с 1 января 1926 по 31 марта 2015 года); 

-развить систему межведомственного электронного документооборота 

между Управлением ЗАГС, территориальными органами федеральных 

органов исполнительной власти, территориальными органами 

исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики; 

-реализовать третий и четвертый этапы перехода на предоставление 

государственных услуг в электронном виде (третий этап - осуществление 



приема документов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния в электронном виде; четвертый этап - возможность удаленного 

мониторинга (отслеживания) хода предоставления государственной 

услуги); 

повысить эффективность работы Управления ЗАГС. 

В ходе реализации подпрограммы достигаются следующие социальные 

эффекты: 

-повышение доступности государственных услуг в сфере государственной 

регистрации актов  гражданского состояния позволит снизить издержки на 

получение услуг для граждан независимо от их места проживания, 

состояния здоровья и занятости; 

-реализация мероприятий по созданию электронного фонда записей актов 

гражданского состояния и развитию системы межведомственного 

электронного взаимодействия позволит создать оптимальные условия для 

максимально полного удовлетворения потребностей государственных 

структур, организаций, учреждений и граждан в получении  актуальной и 

доступной информации, а также сократить финансовые и временные 

издержки на еѐ получение. В конечном итоге, реализация подпрограммы 

окажет влияние на эффективность государственного управления и местного 

самоуправления 

 

 6. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 

 7. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 

 8. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 4 

 9. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 5 

 10. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 6



                  Приложение № 1 

Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

 

Код 

аналитической 

программной 
классификации 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

МП Пп 
отчет отчет отчет отчет прогноз  прогноз прогноз прогноз прогноз 

09 1 

  Наименование подпрограммы «Организация муниципального управления муниципального образования город Воткинск» на 2015-2021 годы 

1 
Среднегодовая численность постоянного 

населения 

 

тысяч 

человек 
98,17 98,13 98,18 98,10 98,18 97,81 97,90 97,90 97,90 

2 

Удовлетворенность населения 

деятельностью органов местного 

самоуправления муниципального 
образования 

 

% 74,10 77,10 72,10 59,70 48,60 49,10 49,10 49,10 49,10 

3 

 Расходы бюджета муниципального 

образования на содержание работников 

органов местного самоуправления в расчете 

на одного жителя муниципального 
образования 

 

рубль 915,46 979,54 1075,16 1023,82 1007,8 1032,79 1030,26 1030,26 1030,26 

4 Доля государственных и муниципальных 

услуг и услуг, указанных в части 3 статьи 1 

Федерального закона № 210-ФЗ, 

предоставленных на основании заявлений и 

документов, поданных в электронной 

форме через федеральную государственную 

информационную систему «Единый портал 

государственных услуг (функций)» и (или) 

государственную информационную 

систему Удмуртской Республики «Портал 

государственных и муниципальных услуг 

(функций)», от общего количества 
предоставленных услуг 

 

 

 

% - - 25,4 73 73,5 74 74,5 75 75 



 

09 

 

 

4 

 

 «Архивное дело» на 2015-2021 годы 

1 

Предоставление заявителям 

государственных и муниципальных услуг в 

области архивного дела в установленные 

законодательством сроки от общего 

количества предоставленных 

государственных услуг в области архивного 

дела 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 2 

Доля архивных документов, хранящихся в 

муниципальных архивах в нормативных 

условиях, обеспечивающих их постоянное 

(вечное) хранение, в общем  количестве 

документов управления по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

% 90,7 98,0 99,0 99,2 99,4 99,6 99,8 100,0 100,0 

  

3 

Удельный вес архивных единиц хранения, 

включенных в  

автоматизированные информационно - 

поисковые системы в общем объѐме единиц 

хранения, хранящихся в управлении по 

делам архивов Администрации МО «Город 

Воткинск» 

% 93,6 99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4 

Удельный вес документов Архивного 

фонда Удмуртской Республики, 

хранящихся сверх установленных 

законодательством сроков их временного 

хранения  в организациях - источникам 

комплектования  управления по делам 

архивов Администрации МО «Город 

Воткинск» 

% 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

5 

Доля архивных документов, включая 

фонды аудио- и видеоархивов, 

переведенных в электронную форму, в 

общем  объеме документов, хранящихся в 

управлении по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

% 2 4 6 8 8 9 10 11 12 

 
«Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния 

в муниципальном образовании «Город Воткинск» на 2015-2021 годы» 

1 

Количество актовых записей гражданского 

состояния, переведенных в электронный 

вид (за период с 1926 года  по 31 марта 2015 
года) 

Шт. - - - - 84437 115197 115197 _ _ 

 



                  Приложение № 2 

Форма 2.  Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Код аналитической 

программной 
классификации 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

выполнения 

Ожидаемый непосредственный результат Взаимо 

связь с 

целевыми 

показателя

ми 
(индикато 

рами) 

МП Пп ОМ М 

09 1   

Организация муниципального 

управления в муниципальном 

образовании «Город Воткинск» на 

2015-2021 годы 

Управление организационной работы, 

документационного и хозяйственного 

обеспечения администрации города 
Воткинска  

2015-2021 

годы 
Создание эффективной системы 

муниципального управления 

09.1.1) 

09.1.2) 

09.1.3) 

09 1 01  

Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования «Город 

Воткинск», Администрации города 

Воткинска 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Бесперебойная деятельность Главы 

муниципального образования «Город 

Воткинск», Администрации города 

Воткинска 

09.1.2) 

09.1.3) 

09 1 01 1 
Оплата труда Главы муниципального 
образования «Город Воткинск» 

Управление учета и отчетности 
Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Своевременная выплата заработной платы, 
других выплат в полном объеме 

09.1.3) 

09 1 01 2 

Оплата труда муниципальных 

служащих и работников  

Администрации, не являющихся 

муниципальными служащими, а также 

иные выплаты персоналу за 

исключением фонда оплаты труда;  

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Своевременная выплата заработной платы, 

других выплат в полном объеме 

09.1.3) 

09 1 01 3 

Материально-техническое обеспечение 

деятельности Администрации города 

Воткинска 

 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска; 

Контрактные управляющие 

2015-2021 

годы 
Обеспечение нужд Главы муниципального 

образования «Город Воткинск», 

Администрации города Воткинска в 

товарах, работах, услугах 

09.1.3) 

09 1 01 4 

Иные мероприятия 

 

Управление учета и отчетности 
Администрации города Воткинска 

 

2015-2021 

годы 
Уплата налогов, сборов и иных платежей. 

Обеспечение  представительства Главы 

муниципального образования «Город 

Воткинск» на торжественных мероприятиях 

09.1..3) 

09 1 02  

Осуществление органами местного 

самоуправления города Воткинска 

переданных отдельных 

государственных полномочий 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

Управление социальной поддержки 

населения Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение нормативных правовых 

актов Российской Федерации и 

Удмуртской Республики в полном 

объеме 

09.1.3) 

09 1 02 1 

Создание и организация деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

Управление социальной поддержки 

2015-2021 

годы 
Исполнение нормативных правовых актов 

Российской Федерации и Удмуртской 
Республики в полном объеме 

09.1.3) 



 населения Администрации города 
Воткинска 

09 1 02 2 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 

в отношении несовершеннолетних 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

Управление социальной поддержки 

населения Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение нормативных правовых актов 

Российской Федерации и Удмуртской 
Республики в полном объеме 

09.1.3) 

09 1 02 3 

Организация социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

Управление социальной поддержки 

населения Администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение нормативных правовых актов 

Российской Федерации и Удмуртской 
Республики в полном объеме 

09.1.3) 

09 1 02 4 

Обеспечение осуществления 

передаваемых полномочий в 

соответствии с законом УР от 

14.03.2013г. № 8-РЗ «Об обеспечении 

жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей – 

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей». 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

 

Управление социальной поддержки 

населения Администрации города 

Воткинска 

 

2015-2021 

годы 
Исполнение нормативных правовых актов 

Российской Федерации и Удмуртской 
Республики в полном объеме 

09.1.3) 

09 1 02 5 

Создание и организация деятельности 

административных комиссий 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

Заместитель Главы Администрации по 

архитектуре, строительству и 

имущественным отношениям 

2015-2021 

годы 
Исполнение нормативных правовых актов 

Российской Федерации и Удмуртской 
Республики в полном объеме 

09.1.3) 

09 1 02 6 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение нормативных правовых актов 

Российской Федерации и Удмуртской 
Республики в полном объеме 

09.1.3) 

09 1 02 7 

Предоставление мер социальной 

поддержки многодетным семьям и учет 
(регистрация) многодетных семей 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

Управление социальной поддержки 

населения Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение нормативных правовых актов 

Российской Федерации и Удмуртской 
Республики в полном объеме 

09.1.3) 

09 01 06  

Повышение  эффективности 

муниципальной службы и 

результативности 

профессиональной деятельности 

муниципальных служащих 

администрации города Воткинска 

Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 

Воткинска 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

 

 

2015-2021 

годы 
Достижение уровня удовлетворенности 

населения деятельностью органов 

местного самоуправления города 

Воткинска не ниже 72 процентов 

09.1.2) 



09 01 06 1 

Автоматизация кадровых процедур Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 
Внедрение современных информационных 

технологий кадровой работы 

09.1.3) 

09 01 06 2 

Обучение муниципальных служащих  
(профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 
Рост профессиональной компетентности 

муниципальных служащих 

09.1.3) 

09 01 06 3 

Организация деятельности комиссии по 

соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию 

конфликта интересов на муниципальной 
службе 

Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 
Соблюдение требований к лицам, 

находящимся на муниципальной службе 

09.1.2) 

09 01 06 4 

Проведение конкурсов на замещение 

вакантных должностей муниципальной 
службы 

Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 
Подбор и прием на вакантные должности 

муниципальной службы наиболее 
компетентных сотрудников 

9.1.2) 

09 01 06 5 

Формирование и использование 

кадрового резерва и резерва 

управленческих кадров 

Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение нормативных документов 

органов местного самоуправления города 

Воткинска 

9.1.2) 

09 01 06 6 

Материальное и нематериальное 

стимулирование муниципальных 

служащих за качественные конечные 
результаты служебной деятельности 

Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 
Воткинска 

Управление учета и отчетности 
Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Повышение ответственности 

муниципальных служащих за результаты 
труда 

09.1.3) 

09 01 06 7 

Проведение аттестации муниципальных 

служащих, прием квалификационных 

экзаменов на присвоение классного 

чина 

Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 
Рост профессиональной компетентности 

муниципальных служащих 

09.1.2) 

09 1 07  

Информатизация управленческих 

процессов в Администрации города 

Воткинска 

Отдел информатизации и 

программного обеспечения 

Администрации города Воткинска 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Повышение качества взаимодействия 

гражданского общества и бизнеса с 

органами местного самоуправления, 

повышение оперативности 

предоставления муниципальных услуг 

09.1.2) 

09.1.3) 

09 1 07 1 

Приобретение современного 

программного обеспечения и 
компьютерной техники 

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

Управление учета и отчетности 
Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Достижение уровня ежегодного обновления 

парка персональных компьютеров в 

органах местного самоуправления 

муниципального образования «Город 

Воткинск» до 20 процентов. 

09.1.3) 



09 1 07 2 

Обеспечение функционирования 

основного и резервного каналов доступа 
в сеть Интернет 

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

Управление учета и отчетности 
Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Формирование в органах местного 

самоуправления города Воткинска 

надежной телекоммуникационной 
инфраструктуры 

09.1.3) 

09 1 07 3 

Обеспечение муниципальных служащих 

электронной подписью для выполнения 
юридически значимых действий 

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Сокращение сроков оформления 

документации 

09.1.3) 

09 1 07 4 

Обеспечение взаимодействия 

подразделений Администрации города 

Воткинска с региональной системой 

межведомственного электронного 

взаимодействия для формирования 

межведомственных запросов в 
электронном виде 

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

Управление учета и отчетности 
Администрации города Воткинска 

 

2015-2021 

годы 
Сокращение сроков оформления 

документации 

09.1.3) 

09 1 07 5 

Оснащение залов совещаний  

мультимедийным оборудованием 

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

Управление учета и отчетности 
Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Формирование в органах местного 

самоуправления города Воткинска 

современной телекоммуникационной 
инфраструктуры 

09.1.3) 

09 1 07 6 

Модернизация комплексной защиты 

информации в органах местного 
самоуправления города Воткинска 

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Повышение надежности работы 

информационной системы Администрации 
города Воткинска 

09.1.3) 

09 1 08  

Реализация административной 

реформы и развитие муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Воткинска 

Управление учета  

и отчетности Администрации города 

Воткинска 

Управление организационной работы, 

документационного и хозяйственного 

обеспечения Администрации города 

Воткинска 

Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 

Воткинска 

Управление экономики, развития 

города, промышленности, 

потребительского рынка и 

предпринимательства 

Администрации города Воткинска 

 

2015-2021 

годы 
Достижение уровня рейтинговой оценки 

муниципального образования «Город 

Воткинск» по реализации 

административной реформы 

муниципальных образований 

Удмуртской Республики не ниже 3 места 

09.1.2) 

09.1.3) 



09 1 08 1 

Проведение социологических 

исследований для оценки степени 

удовлетворенности населения 

муниципальными услугами и 

деятельностью органов местного 
самоуправления в городе Воткинске 

Управление экономики, развития города, 

промышленности, потребительского 

рынка и предпринимательства 
Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Выявление фактического уровня 

удовлетворенности населения 

муниципальными услугами и 

деятельностью органов местного 

самоуправления в городе Воткинске 

09.1.1) 

09.1.2) 

09 1 08 2 

Разработка административных 

регламентов предоставления 

муниципальных услуг. 

Управления Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Реализация мероприятий 

административной реформы 

09.1.2) 

09 1 08 3 

Осуществление межведомственного 

информационного взаимодействия при 
предоставлении муниципальных услуг 

Управления Администрации города 

Воткинска 

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 
Сокращение сроков оформления 

документации 

09.1.2) 

09 1 08 4 
Ведение реестра муниципальных услуг Управление экономики, развития города, 

промышленности, потребительского 

рынка и предпринимательства  

2015-2021 

годы 
Реализация мероприятий 

административной реформы 

09.1.2) 

09 1 08 5 

Оптимизация числа функций 

Администрации города Воткинска и 

численности муниципальных служащих 

Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Реализация мероприятий 

административной реформы 

09.1.3) 

09 1 08 6 

Реализация плана мероприятий 

("дорожной карты") по реализации 

Концепции развития механизмов 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в электронном 

виде, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации 

от 9 июня 2014 года  

N 991-р 

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

Управления Администрации города 
Воткинска  

2015-2021 

годы 
Реализация мероприятий 

административной реформы 

09.1.3) 

09 1 08 7 

Публикация вновь появившихся, 

актуализация ранее опубликованных и 

вывод из эксплуатации устаревших (в 

соответствии с законодательством) 

государственных и муниципальных 

услуг на ЕПГУ и (или) РПГУ 

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 
Реализация мероприятий 

административной реформы 

09.1.3) 

09 1 08 8 

Информирование населения 

муниципального образования в 

средствах массовой информации о 

преимуществах и порядке получения 

государственных и муниципальных 

услуг в электронной форме  

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Реализация мероприятий 
административной реформы 

09.1.3) 



09 1 09  

Противодействие коррупции в 

органах местного самоуправления и 

отдельных сферах управления 

Правовое управление Администрации 

города Воткинска 

Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 

Воткинска 

Аппарат  Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Отсутствие фактов коррупционного 

поведения муниципальных служащих 

09.1.2) 

09 1 09 1 

Организация деятельности Совета по 

противодействию коррупции в 

муниципальном образовании «Город 
Воткинск» 

Аппарат  Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Создание межведомственного  органа, 

координирующего работу по 

противодействию коррупции в органах 
местного самоуправления 

09.1.2) 

09 1 09 2 

Проведение антикоррупционной 

экспертизы проектов муниципальных 
правовых актов 

Правовое управление Администрации 

города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение законов Российской 

Федерации и Удмуртской Республики 

09.1.2) 

09 1 09 3 

Анализ практики применения 

муниципальных правовых актов, 

регулирующих земельные 

правоотношения, использование 

муниципального имущества, 

исполнение муниципальными 

служащими  разрешительных и 

контрольных полномочий 

Правовое управление Администрации 

города Воткинска 

 

2015-2021 

годы 
Выявление фактов коррупционного 

поведения муниципальных служащих 

09.1.2) 

09 1 09 4 

Организация «телефона доверия» для 

приема сообщений от граждан о фактах 

коррупции в органах местного 
самоуправления 

Управление муниципальной службы и 

кадров Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Оперативное реагирование на сообщения о 

фактах коррупции в органах местного 

самоуправления 

09.1.2) 

09 1 10  

Разработка планов и программ 

комплексного социально-

экономического развития 

муниципального образования «Город 

Воткинск», а также инновационных 

программ и инвестиционных 

проектов 

Управление экономики, развития 

города, промышленности, 

потребительского рынка и 

предпринимательства 

Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Обеспечение промышленного роста на 

предприятиях всех форм собственности 

города Воткинска 

09.1.1) 

09.1.2) 

09 1 10 1 

Разработка планов и программ 

комплексного социально-
экономического развития 

Управление экономики, развития города, 

промышленности, потребительского 

рынка и предпринимательства 

Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Обеспечение целенаправленного развития 

экономики города Воткинска 

09.1.1) 

09.1.2) 

09 1 10 2 

Осуществление мониторинга 

выполнения планов социально-

экономического развития и 
инвестиционных программ 

Управление экономики, развития города, 

промышленности, потребительского 

рынка и предпринимательства 
Администрации города Воткинска 

 

2015-2021 

годы 
Актуализация долгосрочных планов 

социально-экономического развития и 
инвестиционных программ 

09.1.1) 

09.1.2) 



09 1 10 3 

Выполнение мероприятий по 

привлечению инвестиционных средств 

Управление экономики, развития города, 

промышленности, потребительского 

рынка и предпринимательства 
Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Увеличение объема инвестиций во все 

сферы экономики города Воткинска  

09.1.2) 

09 1 10 4 

Регулирование цен и тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Управление экономики, развития города, 

промышленности, потребительского 

рынка и предпринимательства  

2015-2021 

годы 
Реализация полномочий органов местного 

самоуправления 

09.1.2) 

09 1 11  

Осуществление закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд и нужд 

бюджетных учреждений 

Отдел закупок Администрации города 

Воткинска 

контрактные управляющие 

Администрации города Воткинска и 

бюджетных учреждений 

Управление учета и отчетности 

Администрации города Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение Федерального закона от 05 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд» 

09.1.3) 

09 1 11 1 

Рассмотрение заявок муниципальных 

заказчиков на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) товаров, 

работ, услуг для муниципальных нужд 

Отдел закупок Администрации города 

Воткинска 

контрактные управляющие 

Администрации города Воткинска и 
бюджетных учреждений 

2015-2021 

годы 
Исполнение Федерального закона от 05 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 

09.1.3) 

09 1 11 2 

Организация процедуры определения 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных 
заказчиков 

Отдел закупок Администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение Федерального закона от 05 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 

09.1.3) 

09 1 11 3 

Организация проведения заседаний 

Единой комиссии по размещению 
муниципальных закупок 

Отдел закупок Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение Федерального закона от 05 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 

09.1.3) 

09 1 11 4 

Обеспечение хранения в сроки, 

установленные законодательством, 
документации о закупках 

Отдел закупок Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение Федерального закона от 05 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

09.1.3) 

09 1 12  

Информационное обеспечение 

деятельности Администрации города  

Воткинска 

Отдел информатизации и 

программного обеспечения 

Администрации города Воткинска 

Отдел по связям с общественностью и 

СМИ 

Управления Администрации города 

Воткинска 

2015-2021 

годы 
Высокий уровень доступности для 

населения информации о деятельности 

органов местного самоуправления 

города Воткинска 

09.1.2) 



09 1 12 1 

Публикация правовых актов Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

Управления администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 
Исполнение норм федерального 

законодательства 

09.1.2) 

09 1 12 2 

Информирование населения о 

деятельности администрации города 

Воткинска, о социально-экономическом 

развитии города Воткинска 

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

Отдел по связям с общественностью и 

СМИ 

Управления Администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 
Повышение уровня удовлетворенности 

населения муниципальными услугами и 

деятельностью органов местного 

самоуправления в городе Воткинске 

09.1.1) 

09.1.2) 

09 1 12 3 

Развитие функциональных 

возможностей официального сайта 
города Воткинска 

Отдел информатизации и программного 

обеспечения Администрации города 
Воткинска 

2015-2021 

годы 

Увеличение количества пользователей 

официального сайта города Воткинска 

09.1.2) 

09 4   «Архивное дело» 

09 4 01  

 

Организация  хранения, учѐта, 

комплектования и использования 

документов Архивного фонда 

Удмуртской Республики и других 

архивных документов 

 

Управление по делам архивов  

 

2015-2021 

годы 

Хранение, комплектование, учет и 

использование документов Архивного 

фонда Удмуртской Республики и других 

архивных документов  

 

09 4 01 1 Работы по повышению уровня 

безопасности управления по делам 

архивов и сохранности архивных 

фондов (реализация противопожарных 

мер,  обеспечение охраны объектов,  

оснащение оборудованием и 

материалами для хранения документов 

на различных видах носителей) 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

2015-2021 

годы 

 Поддержание в рабочем состоянии 

охранно-пожарной сигнализации, системы 

вентиляции и кондиционирования воздуха 

до 100%,  контроль температурно-

влажностного режима – до 100%, 

картонирование архивных документов – до 

100%  

09.4.2 

09 4 01 2 Физико – химическая и техническая 

обработка 

документов Архивного фонда 

Удмуртской Республики и других 

архивных документов, хранящихся в 

управлении по делам архивов  

 

 Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

2015-2021 

годы 

 Выполнение работ по реставрации, 

подшивке и переплету архивных 

документов на бумажном носителе (100 

листов ежегодно). 

 Консервационно-профилактическая 

обработка аудиовизуальных и электронных 

документов 

 

09.4.2 

09 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

Комплектование Архивного фонда 

Удмуртской Республики  

 

 

 

 

 Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

 

 

2015-2021 

годы 

 

 

 

 

 Прием на постоянное хранение в 

управление по делам архивов 700 ед.хр. 

ежегодно, документов Архивного фонда 

Удмуртской Республики, хранящихся в 

организациях – источниках комплектова-

ния управления по делам архивов 

09.4.4 

 

 

 

 

 



Администрации МО «Город Воткинск» 

сверх установленных законодательством 

сроков их временного хранения 

 

09 4 01 4 Расширение доступа к документам 

Архивного фонда Удмуртской 

Республики и их популяризации 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

2015-2021 

годы 

Проведение 75 информационных 

мероприятий  в форме экспонирование 

документальных выставок, подготовка 

радиопередач, публикация статей и 

подборок документов, в том числе в сети 

Интернет 

09.4.5 

09 4 01 5 Государственный учет документов 

Архивного фонда Удмуртской 

Республики, хранящихся в управлении 

по делам архивов  

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

2015-2021 

годы 

Ведение государственного учета архивных 

документов, хранящихся в управлении по 

делам архивов  по установленным формам 

учета и отчетности, обеспечение включения 

в общеотраслевой учетный программный  

комплекс «Архивный фонд» 100 % 

архивных дел  

09.4.3 

09 04 02  Модернизация технологий работы на 

основе внедрения современных 

информационных и 

телекоммуникационных технологий  

Управление по делам архивов  

 

 

2015-2021 

годы 

 

 

 

 

Оцифровка  архивных дел, внедрение 

автоматизированных программных 

комплексов, формирование 

автоматизированных баз данных, 

оснащение в управлении по делам 

архивов  общественного места доступа к 

информационным ресурсам 

 

09 04 02 1 Внедрение автоматизированных 

программных комплексов, баз данных  к 

архивным документам, хранящимся в  

управлении по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

2015-2021 

годы 

Введение в базу данных «Архивный фонд» 

100% фондов, 100%, описей и 100% 

заголовков дел 

09.04.3 

09 04 02 2 Перевод архивных документов, 

хранящихся в управлении по делам 

архивов Администрации МО «Город 

Воткинск», в электронный вид 
(оцифровка) 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

2015-2021 

годы 

Оцифровка 15% архивных дел, хранящихся 

в управлении по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

09.04.5 

09 04 02 3 Оснащение в управлении по делам 

архивов Администрации МО «Город 

Воткинск» общественного места 
доступа к информационным ресурсам 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

2015-2021 

годы 

Оснащение необходимым компьютерным 

оборудованием с выходом в сеть 

«Интернет» в управлении по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

общественного места доступа граждан  к 

информационным ресурсам  

09.04.3, 

09.04.5 

09 4 03  Предоставление муниципальных  и 

государственных  услуг юридическим 

и физическим лицам 

Управление по делам архивов  2015-2021 

годы 

Предоставление муниципальных  услуг 

юридическим и физическим лицам 
 

09 4 03 1 Предоставление гражданам и 

организациям архивной 

 Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

2015-2021 

годы 

Прием и исполнение 1500 запросов граждан и 
организаций о предоставлении архивной 

 



информации и копий архивных 

документов 

 

 

информации в законодательно установленные 

сроки, в том числе в режиме «Одного окна» 

09 4 03 2 Оказание методической и практической 

помощи организациям-источникам 

комплектования управления по делам 

архивов Администрации МО «Город 

Воткинск» и организациям не 

являющимся источниками  

комплектования  в работе по 

организации документов в 

делопроизводстве, отбору и передаче в 

состав Архивного фонда Удмуртской 

Республики архивных документов, 

находящихся на временном хранении, 

подготовке нормативных и 

методических документов по вопросам 

делопроизводства и архивного дела 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

2015-2021 

годы 

 Проведение 430 мероприятий управления  

по вопросам оказания методической и 

практической помощи организациям-

источникам комплектования управления по 

делам архивов Администрации МО «Город 

Воткинск»   

09.4.4 

09 4 03 3 Обеспечение доступа к архивным 

документам (копиям) и справочно-

поисковым средствам к ним в 

читальном зале муниципального архива 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

2015-2021 

годы 

Предоставление доступа в читальном зале  

управления по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск»  90 

пользователям к 600 архивным документам   

09.4.5 

09 4 03 4 Предоставление государственной 

услуги по предоставлению 

государственным организациям 

Удмуртской Республики, иным 

организациям и гражданам 

оформленных в установленном порядке  

архивных справок или копий архивных 

документов, относящихся к 
собственности Удмуртской Республики 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

 

2015-2021 

годы 

Прием и исполнение более 1000 запросов 

граждан и организаций по архивным 

документам, отнесенным к  собственности 

Удмуртской Республики, в установленные 

законодательством сроки, в том числе в 

режиме «Одного окна» 

09.4.3, 

09.4.5 

09 4 03 5 Предоставление государственной 

услуги по оказанию методической 

помощи государственным и унитарным 

предприятиям Удмуртской Республики, 

включая казенные предприятия, и 

государственным  учреждениям 

Удмуртской Республики, 

расположенным на территории 

муниципального образования  «Город 

Воткинск», по обеспечению 

сохранности, упорядочению, 

комплектованию, учету и 

использованию архивных документов 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

 

 

 

 

2015-2021 

годы 

Оказание методической помощи органам 

государственной власти Удмуртской 

Республики, государственным и унитарным 

предприятиям Удмуртской Республики, 

включая казенные предприятия, и 

государственным  учреждениям Удмуртской 

Республики, расположенным на территории 

муниципального образования  «Город 

Воткинск», по обеспечению сохранности, 

упорядочению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов 

09.4.4 

09 4 03 6 Предоставление государственной 

услуги  по предоставлению архивных 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

2015-2021 

годы 

 Предоставление доступа  пользователям в 

читальном зале управления по делам 

09.4.3, 

09.4.5 



документов, относящихся к 

собственности Удмуртской Республики 

временно хранящихся в управлении по 

делам архивов, пользователям в 

читальном зале управления по делам 

архивов Администрации МО «Город 
Воткинск»   

 

 

 

архивов  к архивным документам, 

отнесенным к собственности Удмуртской 

Республики 

09 4 04  Реализация переданных отдельных 

государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных 

документов, относящихся к 

собственности Удмуртской 

Республики, временно хранящихся в 

управлении по делам архивов 

Администрации города Воткинска 

Управление по делам архивов 

Администрации города Воткинска 

 

 

 

2015-2021 

годы 

 Выполнение переданных отдельных 

государственных полномочий  

Удмуртской Республики надлежащим 

образом в соответствии  с Законом 

Удмуртской Республики от 29 декабря 

2005 года № 82-РЗ «О наделении органов 

местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в 

области архивного дела» 

09.4.2 

09 4 04 1 Обеспечение временного  хранения в 

управлении по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

архивных документов, относящихся к 
собственности Удмуртской Республики 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

2015-2021 

годы 

 Обеспечить временное хранение более 20,6 

тыс. дел, отнесенных к  собственности 

Удмуртской Республики 

09.4.4 

09 4 04 2 Организация приема в  управление по 

делам архивов Администрации МО 

«Город Воткинск»  архивных 

документов, отнесенных  к 
собственности Удмуртской Республики 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

2015-2021 

годы 

 Планируется принять 240 дел, отнесенных 

к собственности Удмуртской Республики 

 

 

09.4.3 

09 4 04 3 Государственный учет архивных 

документов, отнесенных к 

собственности Удмуртской Республики, 

временно хранящихся в управлении по 

делам архивов Администрации МО 
«Город Воткинск» 

Управление по делам архивов 
Администрации МО «Город Воткинск» 

 

 

2015-2021 
годы 

Ведение государственного учета архивных 

документов,  отнесенных к собственности 

Удмуртской Республики, временно 

хранящихся в  управлении по делам 

архивов Администрации МО «Город 

Воткинск» по установленным формам учета 

и отчетности, обеспечение включения в 

общеотраслевой учетный программный  

комплекс «Архивный фонд» 100 % 

архивных дел государственной 

собственности Удмуртской Республики 

09.4.5 

09 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

Использование архивных документов, 

отнесенных к государственной 

собственности Удмуртской Республики 

временно хранящихся в  управлении по 

делам архивов Администрации МО 
«Город Воткинск» 

 

Управление по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск» 

 

 

 

 

2015-2021 

годы 

 

 

 

 

 Организация и проведение 

информационных мероприятий в форме 

подготовки выставок, теле- и радиопередач, 

статей и др. на основе архивных 

документов, отнесенных к  собственности 

Удмуртской Республики, временно 

хранящихся в управлении по делам  

 

 

 

 

 

 



    

 

   архивов Администрации МО «Город 

Воткинск» 

 

09 4 05  Содержание на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в области архивного дела  

Администрации МО «Город 

Воткинск» 

 

2015-2021 

годы 

Доля архивных документов, хранящихся 

в муниципальных архивах в 

нормативных условиях, обеспечивающих 

их постоянное (вечное) хранение, в 

общем  количестве документов 

управления по делам архивов 

Администрации МО «Город Воткинск 

 

09 4 05 1 Фонд оплаты труда и страховые взносы  Администрация МО 

 «Город Воткинск» 

 

2015-2021 

годы 

Улучшение условий по обеспечению 

сохранности документов, хранящихся в 

архиве в нормативных условиях   

09.4.02 

09 4 05 2 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
технологий 

Администрация МО «Город Воткинск» 

 

2015-2021 

годы 

Улучшение условий по обеспечению 

сохранности документов, хранящихся в  

архиве в нормативных условиях. 

 Повышение  квалификации сотрудников 

управления по делам архивов  

09.4.02 

09 4 05 3 Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 

 

Администрация МО «Город Воткинск» 2015-2021 

годы 

Ремонт помещений архивохранилищ, входной 

группы, охранно - пожарной сигнализации, 

установка стеклопакетов, распашных решеток, 

сертифицированных металлических дверей .  

Приобретение оборудования для 

архивохранилищ  - ондиционеры, стеллажи) 

 

09.4.01 - 

09.4.05 

09 5   
«Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Город Воткинск» 

на 2015-2021 годы» 

09 5 01  

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

муниципального образования «Город 

Воткинск» государственных 

полномочий на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

Управление ЗАГС  2015-2021 

годы 
 09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 01 1 

Государственная регистрация рождения, 

заключения брака, расторжения брака, 

усыновления (удочерения), 

установления отцовства, перемены 
имени, смерти 

 Управление ЗАГС  2015-2021 

годы 
Предоставление государственных услуг по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния на территории 
города Воткинска 

09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 01 2 

Внесение исправлений, изменений в 

первые экземпляры в записи актов 

гражданского состояния 

 Управление  ЗАГС 2015-2021 

годы 
 Актуализация первых экземпляров записей 

актов гражданского состояния   

09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 01 3 

Восстановление и аннулирование 

записей актов гражданского состояния 
на основании решения суда 

 Управление  ЗАГС 2015-2021 

годы 
 Актуализация первых экземпляров записей 

актов гражданского состояния   

09.5.1. – 

09.5.3. 



09 5 01 4 

Осуществление учета обработки книг 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния, собранных из 

первых экземпляров записей актов 

гражданского состояния, обеспечение 

надлежащих условий их хранения в 

течение установленного федеральным 
законом срока 

 Управление  ЗАГС 2015-2021 

годы 
 Обеспечение сохранности книг 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния (актовых книг), 

собранных из первых экземпляров записей 

актов гражданского состояния 

09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 01 5 

Выдача повторных свидетельств о 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния, иных 

документов, подтверждающих наличие 

или отсутствие фактов государственной 

регистрации актов гражданского 
состояния 

 Управление  ЗАГС 2015-2021 

годы 
 Предоставление государственных услуг по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния на территории 
города Воткинска 

09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 01 6 

Передача вторых экземпляров записей 

актов гражданского состояния в 

уполномоченный орган 

государственной власти Удмуртской 
Республики (Комитет по делам ЗАГС) 

 Управление ЗАГС 2015-2021 

годы 
 Обеспечение сохранности книг 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния (актовых книг), 

собранных из вторых экземпляров записей 
актов гражданского состояния 

09.5.1. – 
09.5.3. 

09 5 01 7 

Осуществление учета, надлежащего 

хранения и контроля за использованием 

бланков свидетельств о государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния, представления в 

установленном порядке в 

уполномоченный орган 

государственной власти Удмуртской 

Республики (Комитет по делам ЗАГС) 

отчетов по движению указанных 
бланков 

Управление  ЗАГС  2015-2020 

годы 
Обеспечение сохранности бланков 

свидетельств о государственной 
регистрации актов гражданского состояния  

09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 02  

Предоставление государственных 

услуг в сфере государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния   

 Управление  ЗАГС 2015-2021 

годы 
Предоставление государственных услуг 

по государственной регистрации актов 

гражданского состояния на территории 

города Воткинска 

09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 02 1 

Предоставление государственной услуги 

по государственной регистрации актов 

гражданского состояния  (рождения, 

заключения брака, расторжения брака, 

усыновления (удочерения), установления 

отцовства, перемены имени и смерть), в 

том числе выдаче повторных свидетельств 

(справок), подтверждающих факт 

государственной регистрации акта 

 Управление  ЗАГС 2015-2021 

годы 
 Предоставление государственных услуг по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния на территории города 

Воткинска  

09.5.1. – 

09.5.3. 



гражданского состояния, внесению 

исправлений и (или) изменений в записи 

актов гражданского состояния, 

восстановлению и аннулированию записей 

актов гражданского состояния в 

соответствии с переданными 

государственными полномочиями 

09 5 02 2 
Предоставление государственной услуги 

по истребованию личных документов 

 Управление ЗАГС 2015-2021 

годы 
 Предоставление государственных услуг по 

истребованию личных документов  

09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 03  

 Формирование, систематизация, 

обработка, учет и хранение первых 

экземпляров записей актов 

гражданского состояния, составленных 

Управлением  ЗАГС 

 Управление ЗАГС 2015-2021 

годы 
 Обеспечение сохранности и использование 

документов Управления ЗАГС  

09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 03 1 

Проведение научно-технической 

обработки и переплета записей актов 

гражданского состояния за предыдущий 

год, составление на них описей и истории 

фонда 

Управление ЗАГС  2015-2021 

годы 
Формирование актовых книг о 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния за предыдущий год  

09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 03 2 

Обеспечение сохранности книг 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

 Управление ЗАГС 2015-2021 

годы 
Соблюдение светового, температурно-

влажностного, санитарно-гигиенического, 

охранного и противопожарного режимов 

хранения документов  

09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 04  

Формирование и ведение электронного 

фонда первых записей актов 

гражданского состояния, составленных 

Управлением ЗАГС  

 Управление  ЗАГС 2015-2021 

годы 
 Снижение риска порчи и утраты 

бумажных документов, повышение 

оперативности предоставления 

государственных услуг в сфере 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

09.5.1. – 

09.5.3. 

09 5 04 1 
Перевод в электронный вид  записей актов 

гражданского состояния 

Управление  ЗАГС 2015-2021 

годы 
 Увеличение  записей актов гражданского 

состояния в электронном виде 

09.5.1. – 

09.5.3. 

 

 

   



Приложение № 3 

 

 

 

 

Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования 

 

 

 

Меры муниципального регулирования, применяемые в сфере реализации  муниципальной программы, не поддаются финансовой 

оценке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)   

 
Код аналитической 

программной 
классификации ГРБС 

Наименование 

муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения  
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

МП Пп ОМ М 

09 1   
 

Организация муниципального управления в муниципальном образовании «Город Воткинск» на 2015-2021 годы 

09 1   
 

       В рамках программы  муниципальные задания на выполнение муниципальных работ (услуг) не выдаются 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение № 5 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета МО "Город Воткинск" по состоянию на 31.05.2018г. 

 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета МО, тыс.рублей 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
М

П 
Пп ОМ М И 

09 0       

«Муниципальное 

управление» 
Всего           62137,1 61539,4 62611,5 66894,0 65836,4 65408,9 65408,9 

Администрация 

города 

Воткинска 

933         62137,1 61539,4 62611,5 66894,0 65836,4 65408,9 65408,9 

09 1       

«Организация 

муниципального 

управления » 

Всего           57253,5 56642,1 56757,5 60043,5 59623,5 60559,4 60559,4 

Администрация 

города 

Воткинска 

933         57253,5 56642,1 56757,5 60043,5 59623,5 60559,4 60559,4 

09 1 01     

Обеспечение 

деятельности 

Главы 

Администрации 

города Воткинска 

и Администрации 

города Воткинска 

Всего 933         43085,1 50279,9 50214,0 51905,2 53457,1 53457,1 53457,1 

Администрация 

города 

Воткинска 

933         43085,1 50279,9 50214,0 51905,2 53457,1 53457,1 53457,1 

09 1 01 1 1 

Оплата труда Главы 

муниципального 

образования "Город 

Воткинск" Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 

02 

0916001 

121 

700,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910160010 0,0 2331,3 2220,1 2201,3 2201,3 2201,3 2201,3 

0910160010 129 0,0 534,8 486,0 564,8 664,8 664,8 664,8 

Оплата труда Главы 

Администрации 

города Воткинска 

04 0916002 121 1836,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Оплата труда 

муниципальных 

служащих и 

работников 

Администрации, не 

являющихся 

 

 

Администрация 

города 

Воткинска 

 

 

 

933 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

0916003 

121 

37040,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910160030 0,0 32563,2 31997,0 32755,2 34192,9 34192,9 34192,9 

0910160030 129 0,0 9719,5 9310,0 9892,1 10326,3 10326,3 10326,3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 муниципальными 

служащими, а также 

иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0916003 

122 

5,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910160030 0,0 237,4 131,3 256,0 72,3 72,3 72,3 

09 1 01 3 1 

Материально-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города Воткинска Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 04 

0916003 

242 

1611,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910160030 0,0 955,1 1371,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

0916003 

244 

1256,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910160030 0,0 3192,9 3287,7 5394,5 5129,5 5129,5 5129,5 

0910160037 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910160039 0,0 0,0 184,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

09 1 01 4 

1 

Иные мероприятия 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 

04 

0916062 851 182,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0916003 
852 

39,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910160030 
0,0 46,2 14,3 35,0 35,0 35,0 35,0 

853 0,0 0,3 29,0 1,3 30,0 30,0 30,0 

0910160620   0,0 161,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910160630 
851 

0,0 0,0 0,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

4 0910062 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 13 

0916016 

244 

262,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910160160 0,0 228,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

0916017 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910160170 0,0 310,2 422,4 460,0 460,0 460,0 460,0 

09 1 02     

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

города Воткинска 

переданных 

отдельных 

полномочий 

Всего 933         9988,9 6362,2 6543,5 8138,3 6166,4 7102,3 7102,3 

Администрация 

города 

Воткинска 

933         9988,9 6362,2 6543,5 8138,3 6166,4 7102,3 7102,3 



09 1 02 1 3 

Содержание на 

создание и 

организацию 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 04 

0910435 
121 

1138,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910204350 0,0 875,0 878,6 909,0 873,5 873,5 873,5 

0910204350 129 0,0 262,3 258,7 274,5 263,8 263,8 263,8 

0910435 
242 

21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910204350 0,0 22,8 22,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910435 
244 

29,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910204350 0,0 28,2 28,2 51,0 0,0 0,0 0,0 

09 1 02 2 3 

Организация и 

осуществление 

деятельности опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолет 

них 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 04 

0910442 

121 

3881,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910204420 0,0 2798,8 2847,1 3499,0 3362,2 3362,2 3362,2 

0910204420 129 0,0 828,5 826,6 1056,7 1015,4 1015,4 1015,4 

0910442 

122 

0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910204420 0,0 3,7 8,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

0910442 

242 

124,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910204420 0,0 130,8 125,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910442 

244 

52,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910204420 0,0 47,1 61,9 190,4 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Содержание на 

организацию 

социальной 

поддержки детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

Администрация 

города 

Воткинска 

 

 

 

 

 

933 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

0910441 

121 

170,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910204410 0,0 131,4 119,7 115,7 125,5 125,5 125,5 

0910204410 129 0,0 39,8 32,5 35,0 37,9 37,9 37,9 

0910441 

242 

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910204410 0,0 2,2 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910441 244 6,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
0910204410 0,0 6,3 3,4 6,6 0,0 0,0 0,0 

09 1 02 4 3 

Обеспечение 

осуществления 

передаваемых 

полномочий в 

соответствии с 

Законом УР от 14 

марта 2013г. №8-РЗ 

"Об обеспечении 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей,а также 

лиц из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей" 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 

01 

04 

0910566 

121 

698,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910205660 0,0 466,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910207860 0,0 0,0 606,1 1004,6 76,6 651,9 651,9 

0910205660 
129 

0,0 137,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910207860 0,0 0,0 195,5 303,4 23,2 196,8 196,8 

0910566 

242 

21,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910205660 0,0 20,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910207860 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910566 

244 

4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910205660 0,0 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910207860 0,0 0,0 10,1 65,0 0,0 45,2 45,2 

10 

0910566 113,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910205660 0,0 168,6 105,6 214,1 0,0 141,8 141,8 

09 1 02 5 3 

Создание и 

организация 

деятельности 

административных 

комиссий 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 13 0910451 242 23,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

933 01 13 0910451 244 120,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

09 1 02 6 3 

Реализация 

мероприятий по 

составлению, 

изменению и 

дополнению 

списков кандидатов 

в присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции 

в Российской 

Федерации 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 05 0915120 244 15,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



09 1 02 7 3 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

многодетным 

семьям и учет 

(регистрация) 

многодетных семей 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 04 

0910434 

121 

357,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910207560 0,0 286,1 285,2 285,2 285,2 285,2 285,2 

0910207560 129 0,0 85,2 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 

0910434 

244 

31,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0910207560 0,0 17,0 17,0 32,0 17,0 17,0 17,0 

09 1 02 8 3 

Предоставление 

жилых помещений 

на основании 

решений судов о 

предоставлении 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа, принятых 

в целях реализации 

Закона Удмуртской 

Республики от 6 

марта 2007 года  

№ 2-РЗ "О мерах по 

социальной поддер 

жке детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей" 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 10 04 0910549 412 3178,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

09 1 03     

Предоставление 

муниципальной 

услуги (работы) 

"Обеспечение 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг" 

Всего 933         4149,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

города 

Воткинска 

933         4149,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

09 

 

 

1 

 

 

03 

 

 

1 

 

1 

Финансирование 

деятельности МАУ 

"Многофункциона 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 13 0916013 621 3899,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

    

4 
льный центр по 

предоставлению 

государственных и 

муниципальных 

услуг города 

Воткинска" 

 

933 01 13 0910518 622 209,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 933 01 13 0916013 622 40,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

09 1 05     

Резервные фонды 

Администрации 

города Воткинска  

Всего 933         30,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

города 

Воткинска 

933         30,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

09 1 05 1 1 

Формирование и 

своевременное 

предоставление 

бюджетных средств 

на финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 11 0916008 870 30,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

09 4       

"Архивное дело"  Всего 933         994,3 997,3 961,8 846,6 647,7 649,5 649,5 

Администрация 

города 

Воткинска 

933         994,3 997,3 961,8 846,6 647,7 649,5 649,5 

09 4 05     

Содержание на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

области архивного 

дела 

Всего 933         994,3 997,3 961,8 846,6 647,7 649,5 649,5 

Администрация 

города 

Воткинска 

933         994,3 997,3 961,8 846,6 647,7 649,5 649,5 

 

 

 

09 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

3 

 

Фонд оплаты труда 

и страховые взносы Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 04 

0940436 

121 

633,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0940504360 0,0 488,7 491,4 515,3 497,5 498,9 498,9 

           
129 0,0 146,4 146,8 155,6 150,2 150,6 150,6 

09 4 05 2 3 

Закупка товаров, 

работ, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 04 

0940436 

242 

34,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0940504360 0,0 47,5 40,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 09 4 05 3 3 
Прочая закупка 

товаров, работ, 

Администрация 

города 
933 01 04 0940436 244 326,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



услуг для 

государственных 

нужд 

Воткинска 

0940504360 0,0 314,7 282,8 175,7 0,0 0,0 0,0 

09 5       

"Создание условий 

для 

государственной 

регистрации актов 

гражданского 

состояния"  

Всего 933         3889,3 3900,0 4892,2 6003,9 5565,2 4200,0 4200,0 

Администрация 

города 

Воткинска 

933         3889,3 3900,0 4892,2 6003,9 5565,2 4200,0 4200,0 

09 5 01     

Содержание 

Государственной 

регистрации актов 

гражданского 

состояния 

Всего 933         3889,3 3900,0 4892,2 6003,9 5565,2 4200,0 4200,0 

Администрация 

города 

Воткинска 

933         3889,3 3900,0 4892,2 6003,9 5565,2 4200,0 4200,0 

09 5 01 1   

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 04 

0955930 
121 

3369,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0950159300 

0,0 2590,5 2615,4 3786,5 2602,2 2602,2 2602,2 

122 0,0 13,4 2,5 10,0 10,0 10,0 10,0 

129 0,0 768,7 773,1 1143,6 785,9 785,9 785,9 

09 5 01 2   

Закупка товаров, 

работ, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 04 

0955930 

242 

186,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0950159300 0,0 214,5 521,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

09 5 01 3   

Прочая закупка 

товаров, работ, 

услуг для 

государственных 

нужд 

Администрация 

города 

Воткинска 

933 01 04 

0955930 

244 

334,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0950159300 0,0 312,9 980,0 1063,8 2167,1 801,9 801,9 



Приложение № 6 
 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования на 31.05.2018 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

МП Пп 

09   
«Муниципальное 

управление» 

Всего (1+2+3) 449836,2 62137,1 61539,4 62611,5 66894,0 65836,4 65408,9 65408,9 

1) бюджет муниципального образования 
449836,2 62137,1 61539,4 62611,5 66894,0 65836,4 65408,9 65408,9 

в том числе:                 

собственные средства бюджета 

муниципального образования 359804,0 47033,6 50279,9 50214,0 51905,2 53457,1 53457,1 53457,1 

средства бюджета Удмуртской 

Республики 
57150,6 10983,2 7359,5 7505,3 8984,9 6814,1 7751,8 7751,8 

средства бюджета Российской 

Федерации 
32650,6 3889,3 3900,0 4892,2 6003,9 5565,2 4200,0 4200,0 

субсидии из бюджета субъекта 

Российской Федерации 231,0 231,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2)  средства бюджетов других уровней 

бюджетной системы Российской 

Федерации, планируемые к 

привлечению 

                

3) иные источники                 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Организация 

муниципального 

управления» 

 

 

 

Всего (1+2+3) 411438,9 57253,5 56642,1 56757,5 60043,5 59623,5 60559,4 60559,4 

1) бюджет муниципального образования 
411438,9 57253,5 56642,1 56757,5 60043,5 59623,5 60559,4 60559,4 

в том числе:                 

собственные средства бюджета 

муниципального образования 359804,0 47033,6 50279,9 50214,0 51905,2 53457,1 53457,1 53457,1 

средства бюджета Удмуртской 

Республики 
51403,9 9988,9 6362,2 6543,5 8138,3 6166,4 7102,3 7102,3 



 

 

  

 

 

средства бюджета Российской 

Федерации 
                

субсидии из бюджета субъекта 

Российской Федерации 231,0 231,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2)  средства бюджетов других уровней 

бюджетной системы Российской 

Федерации, планируемые к 

привлечению 

                

3) иные источники                 

09 4 «Архивное дело»  

Всего (1+2+3) 5746,7 994,3 997,3 961,8 846,6 647,7 649,5 649,5 

1) бюджет муниципального образования 5746,7 994,3 997,3 961,8 846,6 647,7 649,5 649,5 

в том числе:                 

собственные средства бюджета 

муниципального образования 
                

средства бюджета Удмуртской 

Республики 
5746,7 994,3 997,3 961,8 846,6 647,7 649,5 649,5 

средства бюджета Российской 

Федерации                 
2)  средства бюджетов других уровней 

бюджетной системы Российской 

Федерации, планируемые к 

привлечению 

                

3) иные источники                 

09 5 

«Создание 

условий для 

государственной 

регистрации 

актов 

гражданского 

состояния»  

Всего (1+2+3) 32650,6 3889,3 3900,0 4892,2 6003,9 5565,2 4200,0 4200,0 

1) бюджет муниципального образования 32650,6 3889,3 3900,0 4892,2 6003,9 5565,2 4200,0 4200,0 

в том числе:                 

собственные средства бюджета 

муниципального образования                 

средства бюджета Удмуртской 

Республики 
                

средства бюджета Российской 

Федерации 
32650,6 3889,3 3900,0 4892,2 6003,9 5565,2 4200,0 4200,0 

2)  средства бюджетов других уровней 

бюджетной системы Российской 

Федерации, планируемые к 

привлечению 

                

3) иные источники 
                

 


